ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23  /2017/QĐ-UBND              Bình Thuận, ngày 04 tháng 8 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 19/2015/QĐ-UBND

ngày 08 tháng 6 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Luật phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Bãi bỏ Quyết định số 19/2015/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm

2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định mức thu, việc thu, nộp,

quản lý và sử dụng phí đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với khu vực

khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Lý do: Theo quy định của Luật phí và lệ phí, phí đấu giá không thuộc

danh mục phí và lệ phí ban hành kèm theo Luật phí và lệ phí; phí đấu giá này

sẽ được chuyển sang thực hiện theo cơ chế giá thị trường kể từ ngày 01 tháng

01 năm 2017 và hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Công văn số 17042/BTC-

QLG ngày 30 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính thì đối với cơ quan quản

lý nhà nước không thu tiền dịch vụ đấu giá theo cơ chế giá thị trường kể từ

ngày 01 tháng 01 năm 2017 mà chỉ thực hiện chi phí tổ chức phiên đấu giá,

chế độ tài chính của Hội đồng bán đấu giá tài sản, trừ trường hợp pháp luật về

đấu giá tài sản có quy định khác.

2. Về tài chính đấu giá quyền khai thác khoáng sản trong thời gian tới

thực hiện theo Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 5 năm 2017 của

Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 15 tháng 8 năm

2017.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giảm đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- UBMTTQVT tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Lưu VT, TTTT, KT, NC, TH Hùng     b

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hai

.

		2017-08-07T07:46:12+0700
	Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Hai
	Ký số

		2017-08-07T07:46:27+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số